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Resumé: 

Samblik er udviklet sammen med sundhedsfaglige og faglige selskaber med det formål at give 
sundhedsfaglige på tværs af sektorer et relevant og handlingsanvisende patientoverblik, som 
bygger på data fra alle sektorer. Samblik er designet til at give et stærkt klinisk 
beslutningsgrundlag, sikre at patienten ikke selv skal bære info på tværs af sektorer, samt 
understøtte det tværsektorielle samarbejde. 

Løsningen består af et generisk helhedsoverblik, suppleret med sygdoms- og specialespecifikke 
visninger – i første omgang inden for diabetes og KOL.  

Den første afprøvning af Samblik i konkret patientbehandling i 2022 viste, at Samblik kan forbedre 
klinikernes beslutningsgrundlag, styrke det tværsektorielle samarbejde samt mindske ulighed i 
sundhed. Samblik-Diabetes afprøves i tre regioner i 2024–2025, hvor både den kliniske værdi og 
implementeringen undersøges. Den nyeste version af Samblik forventes afprøvet i Q4 2025–2026. 

Samblik har et nationalt sigte og trækker på data fra den nationale infrastruktur. Projektet er tæt 
koblet til Programstyregruppen for Et Samlet Patientoverblik og er medfinansieret via puljemidler 
fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, Task Force-midler og regionale innovationsmidler. 

Digital Sundhed Danmark har Samblik i deres nuværende opgave-portefølje, og Steno Diabetes 
Center Aarhus ser frem til at dele viden fra Samblik afprøvningerne, vores metoder, samt Samblik 
konceptet og underliggende platform.  

De sundhedsfaglige efterlyser yderligere beslutningsstøtte, hvilket kan udforskes i Samblik ved 
videreudvikling af overbliksbillederne kombineret med nye teknologier og nye data. Derved kan 
Samblik sætte “strøm til kliniske retningslinjer” på den enkelte patient. Steno Diabetes Center 
Aarhus deltager aktivt i arbejdet med at forme denne fremtid. 

Kort præsentation af oplægsholder: Pia Pinholt Munksgaard har arbejdet med sundhedsdata og 
tværsektorielt samarbejde de seneste seks år, samt har mange års erfaring med forsknings- og 
udviklingsprojekter indenfor det primære og sekundære sundhedsvæsen. 

 


